nomasfero di S. Giustina di Padova.

(Da pergamena del secolo X, N. 1 dell'Archivio Diplomatico nel Museo Civico di Padova.)

In nomine domini nostri Iesu Christi imperante piissimo augusto Constantino a

Deo coronato pacifico magno imperatore. Anno quinto decimo sub die mensis Iunii

indictioné prima. Domino sancto et merito auctor (!) beatissimo seu et venerabili mo

nasterio sancte Iustine virginis et martiris ubi corpus sancte Iustine et sancti Prosdo

cimi et multa corpora aliorum sanctorum requiescit qui est co;istructo foris urbe

Patavensi (a) ubi multa res a bonis hominibus delegata sunt. Ego quidem in Dei om

nipotentis nomine Opilio patricius romanorum dono in predicto monasterio pro obla

cione... inluminacione (b) seu pro eterna remuneracione anime mee et de quondam

parentorum meorum presens presentis (c) salute magni donacionum sanctarum scrip

turarum nos racio promonet semper considerare atque disponere que pro animabus

et meritis regni celestis retribucione merear promereri. Credimus nos sine dubio in

evangelica leccio promonet subsequi leccionibus (sie).... hoc seculo centuplum et in -

futuro vite eterne esse participes, qua de re ego suprascripto Opilio bono animo ac ^

spontanea voluntate nullus me penitus cogente neque compellente aut suadente vel

vim inferente sed meis propriis deliberacioni arbitrium. Ideo dans domo cedo trado

et transfero atque transacto et da meo iure meoque dominio meisque heredibus vel

successoribus alieno et transscribo (sie) atque subduco in iure et dominio suprascripto

monasterio perpetuum permanendas. eo quod habere et detinere viso sum in comi

tatu (d) Boloniense (sie) quas mihi advenit per cocumque modum. vel titulum aut un

dique mihi advenisset. Hoc sunt fumdoras que vocatur Kasinius cum casis masari

ciis (e) (2) vel omnibus rebus ad se pertinentibus idest casali quorum vocabula sunt

Sitiliano Monteclo. Vindemiolum. Marcio et Arucias cum casale Paulinis Rotariorum

Saturiorum. Vico Fraxeneto. Quingentula. Columbiano. Granariolo et Villa magna

cum casis et massariciis et cum omnibus suorum pertinenciis ad eisdem locis pertinen

tibus in integrum. Et capella una cum area sua et cum omnibus suorum pertinen

ciis infra civitate Boloniensis que est (f) constructa in honore sancte Iiistine virginis

et martiris. Alia fundora sociorum Piscianus. Marianus. Gabianus. Iulianus et fun

(lum Micauri quod est supra naves casales cui vocabulum est Mimiamus hoc est

Liliolis qui est inter Misiano et Columbiano cum omnibus pertinenciis suis. Item
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fundo in alio loco Saciorum (3) alio fundo Micauri quod est sub ripa de Barbiano

et Gabiano inter Clodia et Strata. Alia vero fundora que est in vico Romanulo et

fundum Ortis cum omnibus suorum pertinenciis in integrum cum casis, curtis. ortis.

areis. De foris vero tam terris aratoreis seu vigris (4). vineis cum areis suarum.

tam terris arabilis et gerbis (5). campis. pratis. pascuis. silvis ac stellareis. rivis.

rupinis ac paludibus. coltis et incoltis. divisi et indivisi una cum finibus. termi

nibus. accessionibus et usibus aquarum aquarumque ductibus cum omni iure adia

cenciis et pertinenciis earum rerum per hocas et vocabulas ad easdem fundoras et

capella et casis et omnibus rebus qualiter superius legitur in integrum ab hac die

in eadem venerabilis monasterio beatissime sancte Iustine et sancti Prosdocimi et

aliorum multa corpora sanctorum in perpetuum permanendas pro eo sicut dixi pro

remedio anime mee et de quondam parentorum meorum. et ab hodierno die nun

quam licet (g) mihi suprascripto donatore neque meis heredibus vel successoribus ullo

umquam in tempore nullamque molestia generare a pars predicto monasterio de is

omnibus que supra legitur pro ex parte vel ex totum num ago neque contendo aut im

vado vel inoccupo neque agentibus quod desidero audeo non per me meque per meis

heredibus vel successoribus neque per meam submissam vel submittandam (h) perso

mam maioris vel minoris propinquis vel extraneis et non adeunde (7) iudicium et non

supplicandum principibus neque per ecclesiastica interpellacione aut per regalem vel

imperiali magestate (sic) vel potestate neque per ullo modo nullamque racionem con

traire quod absit et auferet voluntatem quia legibus cautum est ut quod semel in

sancto ac venerabili monasterio donatum vel comcessum fuerit nullo modo revocetur.

unde pro maiori firmitatem et si quo tempore queppiam personam hominum sur

rexerit qui ad pars predicto monasterio calumnia (/) generaret.... Ego suprascripto

Opilio donatore cum meis heredibus a pars predicto momasterio ipsa res ab omni

persona hominum stare et contra omnes auctoriare promitto. quod si quod absit et

averta divina potencia et omnia que supra legitur (m) non observavero vel adimple

vero et contra hec ire vel agere aut contendere voluero atestacione confirmo quia

daturo (n) me esse promitto. Ego suprascripto donatore uma cum meos heredes vel

successores a pars predicto monasterio ante omni litis inicium pena auri optimi libras

trex (o) et post pena solucione (p) me ad hanc paginam domacionis in sua firmitate

permaneat. Qua vero paginam in Dei momine Amestasius tabelius de civitate Roma

scribenda rogavi et subter manu mea propria firmavi. testibusque a me rogatis obtuli

subscribenda eorumque presencia eam tradidi sub die mensis iunii indictione prima. .

+ Ego Opilio gloriosus imperialis patricius Romanorum in ac domacionis car

tula a me facta manu mea subscripsi. -

+ Ego Iordanus im ac cartula rogatus testis manu mea subscripsi.

+ Ego Armeniacus rogatus testis manu mea subscripsi.

+ Ego Tribunus Blandinoni rogatus testis manu mea subscripsi.

+ Ego Leopardus rogatus testis manu mea subscripsi.

+ Ego Basilius rogatus testis manu mea subscripsi.

+ Ego Barbato domestico numeri Armeniaci rogatus testis manu mea subscripsi.
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Lezioni varianti della pergamena del sec. X, N. 2 nell'Archivio Diplomatico sn citato :

(a) Patavensis ; (b) oblacione et inluminacione ; (c) presenti ; (d) comitato; (e) massariciis ; (f) Bo

loniense quod est; (g) liceat ; (h) submittendam ; (?) ad eundem ; (l) calupniam ; (m) que supra legámus ;

(n) daturum ; (o) tres ; (p; absolucione.

(Da pergamena del sec. X, N. 2 A nell'Archivio Diplomatico su citato).

In nomine domini nostri Ihesu Christi imperante piissimo perpetuo augusto Com

stantino Deo coronato pacifico magno imperatore anno quinto decimo. Opillioni pa

tricio concedere iubeatis rem iuris sancte vestre dominate aecclesie Iustine. hoc

est fundum qui vocatur Casinius cum casibus suis vel omnibns ad se pertinentibus

vel casalia quorum vocabula sunt. Sitiliano. Monteclo. Vindemiolum. Marcio et Aru

cias cum casale Paulinis Rotariorum Saturiorum. Vico Fraxeneto. Quinquagintula.

Columbiano Granariolo et Villa magna in integro ibidem pertinentem justa ipsam

civitatem Bononiense. Alia autem fundora sociorum Piscianus. Marciamus. Gabianus.

Iulianus et fundum Micauri quod est supra naves casales qui dicitur Laurenciamus

atque casali cui vocabulum est Mimianus. hoc est Liliolis qui est inter Misiano et

Columbiano. Item fundo in alio loco sociorum alio fundo Micauri quod est sub ripe

de Barbiano et Gabiano inter Clodia et strata. Area vero quod est in vico Roma

mulo et fundum Ortus in integrum cum silvis. salectis. terris sacionalibus. pratis.

pascuis. aquaris. rivis. fontibus. arboribus fructiferis et infructiferis vel quicquid ad

ipsam fundora seu casalia pertinere iubetur in integro tenendas colendas melioran

das .... et omnes fines eius defendendas de meis propriis expensis seu laboribus

nichil in dominico auctoribus vestris computariis et sub..... silgulis quibusque an